
Odbor školství, sportu, kultury a mládeže  Úřadu městské části
Dominikánská 2, 601 69 Brno
Pracoviště: Starobrněnská 7, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2017/0110182/HLAA
K podání: MCBS/2017/0109999/HLAA
Spisová značka: 2910/MCBS/2017/0064475/9
Vyřizuje: Ing. Jarmila Hlavoňová, tel. 778 752 409
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne  30.06.2017

Veřejná zakázka na stavební práce

nejedná se o zadávací řízení dle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon):

„ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - výměna oken - 1. etapa“

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou uveřejňovány na profilu zadavatele (E-ZAK)
https://zakazky.brno-stred.cz/ a to pod příslušnou veřejnou zakázkou.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1,2)

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací
poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

Dotaz 1: Ve výše uvedené veřejné zakázce zadavatel podmiňuje příliš konkrétní výběr profilu výplní
v technických specifikacích zakázky, které jsou diskriminační a technicky nepodložené pro
ostatní potencionální uchazeče o výše jmenovanou veřejnou zakázku.
Upozorňujeme zadavatele, že pokud zadává veřejnou zakázku i mimo zákon č. 134/2006 Sb.
je povinen postupovat dle § 6 odst. 2, čímž zveřejněním a požadovanou přesnou technickou
specifikací u výše uvedené veřejné zakázky, které nemůže splnit většina uchazečů dochází k
porušení právě § 6 odst. 2 zákona č. 134/2006 Sb. jelikož požadavky jsou natolik konkrétní,
neboli diskriminační vůči ostatním potencionálním uchazečům, kterým je tímto zamezena
účast ve výběrovém řízení s omezením hospodářské soutěže.
Zejména se jedná o obsah požadavků uvedených v souboru 11.2 TABULKY DŘEVĚNÝCH



-2-

VÝPLNÍ. pdf  kde zadavatel poukazuje na konkrétní profil VEKRA NATURA 78, s přesnými
technickými požadavky tohoto profilu, ale hlavně jde o obsah požadavků uveřejněných v
souboru 10.11 TABULKY HLINÍKOVÝCH VÝPLNÍ.pdf s přesnými technickými požadavky
na  okna  i  dveře  s  vymezením  na  přesnou  stavební  hloubku,  pohledové  šířky  rámů,  s
přesným určením Uf (i  když z  legislativního hlediska a  norem ČSN je  nadřazena hodnota
Uw) a dalšími přesnými specifikacemi předem určujících možnost použití konkrétního
profilu.
Pevně věříme, že zadavatel tyto přesné specifikace pouze plně přejal a není jeho úmyslem
porušení zákona, či omezení hospodářské soutěže.

Odpověď 1: Výrobky byly konzultovány zadavatelem a tvůrcem projektové dokumentace tak, aby bylo
použito kvalitní řešení a bylo jednoznačně specifikováno a  aby nemohlo být zaměněno za
řešení méně kvalitní.

Zadavatel umožňuje alternativní nabídky, proto bylo uvedeno do zadání soutěže, že
předložené řešení v dokumentaci je minimální požadovaný standard, přičemž umožňuje
nabídku alternativní, která dosahuje rovnocenných nebo ještě lepších parametrů. Pro snazší
orientaci se výjimečně uvádějí obchodní názvy a uvádí  se minimálně ve standardu daného
obchodního  názvu.

S pozdravem

Mgr. Petra Ondrašíková
           vedoucí

                                                                                              odboru školství, sportu, kultury
             a mládeže

Přílohy:
Rozdělovník: spis


		2017-07-03T14:13:09+0200
	Mgr. Petra Ondrašíková




